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Protokół  Nr 1/2014 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu,  

Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej  
oraz Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 

 z dnia 22 stycznia 2014 r. 
 

Komisja Gospodarki i Bud Ŝetu w składzie:  
Jan Mazur – Wiceprzewodniczący Komisji 
Jan Greczycho – członek Komisji 
Wojciech Półtorak – członek Komisji 
Stanisław Kochanek – członek Komisji       
Tomasz Krajewski – członek Komisji                                                                                                   
 
Nieobecny: 
Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 
Maciej Szulc– Wiceprzewodniczący Komisji 
Bogusław Jędrasiak- członek Komisji 
 
Nieobecny: 
Wioleta Muszyńska – członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądno ści w składzie:  
GraŜyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych - członek Komisji 
Ryszard Stachowiak - członek Komisji 
 
Nieobecny: 
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Wiesław Czyczerski – Burmistrz Zbąszynka 
Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy 
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy 
                         
 Posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.00  do godz.14.55                                                                                
Ogólna liczba radnych bior ących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 11 
 
Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 
Obradom przewodniczył Przewodnicz ący Rady Jan Mazur . 
 
Planowany porz ądek posiedzenia przedstawiał  si ę nast ępująco: 
 

1. Przyjęcie planu pracy Komisji Stałych Rady. 
2.  Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek obowiązującej do  

końca 2020 roku, w tym informacja z wykonania wydatków majątkowych  za 2013 r. 
3. Projekt strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2014-2023 
4. Sprawy bieŜące (projekty uchwał). 

Porządek posiedzenia  przyj ęto jednogło śnie. 
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Ad.1  
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił radnym projekty planów pracy Komisji 
Stałych Rady na 2014 rok, po czym otworzył dyskusję. 
Radni nie zgłosili Ŝadnych pytań, uwag oraz wniosków. 
 
Komisje Stałe Rady Miejskiej w Zb ąszynku  jednogło śnie, pozytywnie  przyj ęła plany 
pracy Komisji Stałych na 2014 rok. 
 
Na salę obrad przybyli radni: Łukasz Szyma ński i Wioleta Muszy ńska. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 13 radnych. 
 
Ad.2  
 
Głos w omawianym temacie zabrał Sekretarz Gminy Jan Makarewicz , który w ramach 
wprowadzenia odniósł się do kwestii będących tematem posiedzenia.  
Następnie przedstawiona została prezentacja multimedialna, zawierająca skrót 
najistotniejszych zagadnień dotyczących realizacji strategii rozwoju Gminy Zbąszynek. 
W przygotowanym materiale zawarto informacje podsumowujące wydarzenia i zadania 
inwestycyjne 2013 roku jak równieŜ osiągnięcia, które Gmina Zbąszynek zdobyła  
w minionym roku. 
 
Na salę przybyli radni Andrzej Budych i Halina Taczała 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 15 radnych. 
 
Uzupełnieniem informacji dotyczących realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek była 
wypowiedź Burmistrza Zb ąszynka , który przedstawił informacje, dotyczące wydatków 
majątkowych planowanych i wykonanych w 2013 roku, które radni otrzymali równieŜ  
w postaci tabelarycznego zestawienia.  
 
Po szczegółowym przedstawieniu informacji w ww. temacie Przewodnicz ący Rady  otworzył 
dyskusję, podczas której radni mieli okazję przedstawienia swoich spostrzeŜeń dotyczących 
omawianego zagadnienia. 
 
Komisje Stałe Rady przyj ęły przedstawion ą informacj ę bez uwag i skierowały j ą pod 
obrady sesji.  
 
Ad. 3  
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski zapoznał radnych z załoŜeniami projektu 
strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2014-2023. W ramach omawianego 
zagadnienia Pan Burmistrz  podkreślił, iŜ strategię stworzono m.in. z myślą o organizacjach, 
stowarzyszeniach oraz jednostkach organizacyjnych gminy, które dzięki przedmiotowemu 
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dokumentowi będą mogły ubiegać się o środki finansowe z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 
Następnie Przewodnicz ący Rady  przybliŜył radnym członków zespołu opracowujących 
przedmiotowy projekt. 
 
Ponadto głos w omawianym temacie zabrała radna Wioleta Muszy ńska  biorąca czynny 
udział w opracowywaniu ww. materiałów. Radna podkreśliła, iŜ dołoŜono wszelkich starań  
w naleŜyte opracowanie projektu strategii rozwiązywania problemów społecznych. 
 
Komisje Stałe Rady przyj ęły przedstawion ą informacj ę bez uwag i skierowały j ą pod 
obrady sesji.  
 
Ad. 4  
 
W ramach tej części posiedzenia Burmistrz Zb ąszynka  omówił następujące projekty 
uchwał: 

� w sprawie zmian w uchwale budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2014 rok (projekt nr 1)  
 

�  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/78/2013 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30 
grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zbąszynek na lata 2014 – 2025 (projekt nr 2) 

 
Komisje Stałe Rady w obecno ści 15 radnych jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały 
projekty powy Ŝszych uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 
 
Salę obrad opu ścił radny Łukasz Szyma ński. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 14 radnych 
 
W dalszej części posiedzenia Pan Wiesław Czyczerski  omówił kolejne projekty uchwał: 
 

� w sprawie podwyŜszenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnie pomocy w zakresie doŜywiania w formie posiłku, świadczenia 
pienięŜnego na zakup posiłku lub Ŝywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów Ŝywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 
finansowego gmin w zakresie doŜywiania „Pomoc państwa w zakresie doŜywiania” na 
lata 2014-2020 (projekt nr 3) 

�  w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie doŜywiania 
„Pomoc gminy w zakresie doŜywiania” na lata 2014-2020 (projekt nr 4)  

� w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Zbąszynek Programu „Gmina Zbąszynek  
 Rodzina na 5 plus” (projekt nr 5)   

Komisje Stałe Rady w obecno ści 14 radnych jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały 
projekty powy Ŝszych uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 
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Radna Agnieszka Budych chwilowo opu ściła posiedzenie Komisji Stałych Rady. 
 
Następnie Pan Wiesław Czyczerski  omówił kolejne projekty uchwał:  
 

� w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Zbąszynek na lata 2014-2023 (projekt nr 6) 

� w sprawie wyraŜenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umów na nieruchomości gminne (projekt nr 7) 

� w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu uŜytkowego 
połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 
bezprzetargowym  (projekt nr 8) 
 

�  w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu uŜytkowego 
połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 
bezprzetargowym (projekt nr 9) 

 
�  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby 

Wytrzeźwień w Raculi w 2014 roku (projekt nr 10) 
 

�  w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta i  Gminy Zbąszynek (projekt nr 11) 

 
Komisje Stałe Rady w obecno ści 13 radnych jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały 
projekty powy Ŝszych uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 
 
Radna Agnieszka Budych powróciła na posiedzenie Kom isji Stałych Rady. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 14 radnych . 
 
Następnie na pro śbę radnego Jana Greczycho wprowadzono poprawk ę do planu 
pracy Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu. Przedmiotowa poprawka dotyczy rozpocz ęcia 
posiedzenia tej Ŝe komisji w miesi ącu marcu i maju 2014 r.  ( godz. 8.00 zmieniono na 
godz. 13.00). 
 
Członkowie Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu jednogło śnie zaakceptowali wprowadzon ą 
poprawk ę. 
 
Pozostaj ąc w temacie planów pracy komisji, radna Halina Tacz ała poprosiła  
o przeniesienie czerwcowej kontroli Komisji Rewizyj nej z dnia 24.06.2014 r. na dzie ń 
17.06.2014 r. Radna oznajmiła i Ŝ w dniu 24.06.2014 r. w szkole odbywa ć się będą 
egzaminy zawodowe uczniów. 
 
Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogło śnie zaakceptowali wprowadzon ą poprawk ę. 
 



Rada Miejska w Zbąszynku   VI kadencja Samorządu 

                                                                            2010-2014 

Komisja Gospodarki i BudŜetu 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności           

 5 

 
 

 
 
W dalszej części posiedzenia Przewodnicz ący Rady  oznajmił, iŜ  kaŜdy radny  
w przygotowanym komplecie dokumentów znajdzie informację pn. zbiorcze rozliczenie 
dotacji na podstawie danych z przedszkoli niepublicznych w 2013 roku.  
Niniejsze zestawienie zostało przygotowane zgodnie z prośbą radnego Jana Greczycho 
 i radnego Wojciecha Półtoraka zgłoszoną podczas grudniowej sesji. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  odniósł się pokrótce do ujętych w rozliczeniu 
kwestii. 
 
Radni nie zgłosili pyta ń do ww. kwestii. 
 
W sprawach bieŜących: 
 
Radna Gra Ŝyna Znamirowska – Szwarc  skierowała do Burmistrza Zbąszynka pytanie: czy 
fundusz kościelny z którego ma skorzystać kościół w Rogozińcu wynosi 20.000,00 zł? 
W odpowiedzi Pan Wiesław Czyczerski  oznajmił, iŜ wysokość przedmiotowego funduszu 
wynosi ok. 13.000,00 zł. To co jest zapisane w budŜecie gminy to środki funduszu 
kościelnego przewidziane na wszystkie działania. 
 
Radny Stanisław Kochanek  zapytał o kolejność przyznawania środków z funduszu 
kościelnego. 
Burmistrz Zb ąszynka  odpowiedział, iŜ kolejność jest taka jak dotychczas. 
 
Następnie Przewodnicz ący Rady  zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do 
biura rady w ostatnim czasie, w tym m.in. z pismem ze Starostwa Powiatowego w sprawie 
prośby o wsparcie finansowe działań w zakresie utrzymania  i rozwoju  Inspekcji Sanitarnej  
w Świebodzinie. 
 
Komisje Stałe Rady negatywnie odniosły si ę do przedstawionej w ww. pi śmie 
struktury finansowania przedsi ęwzięcia. Zdaniem radnych Rady Miejskiej  
w bud Ŝecie Gminy Zb ąszynek na 2014 rok nie uwzgl ędniono środków finansowych, 
które mo Ŝna by spo Ŝytkowa ć na sfinansowanie adaptacji nowej siedziby 
świebodzi ńskiej stacji sanitarno – epidemiologicznej. Kroki m ające na celu wsparcie 
finansowe działalno ści przedmiotowej stacji mog ą zostać przedsi ęwzięte w momencie 
wzrostu dochodów własnych Gminy Zb ąszynek.  
 
W części poświęconej sprawom bieŜącym, radni poruszyli takŜe tematy związane  
z organizacją Ŝycia na terenie Gminy Zbąszynek, w tym kwestie dotyczące stanu gminnych 
dróg oraz przypadków podpaleń, do których doszło w ostatnim czasie na terenie gminy. 
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Na koniec Przewodnicz ący Rady  zaprosił radnych na IV Galę Sportu, która odbędzie się  
w dniu 26.01.2014 r. o godz. 17.00 w ZOK. Ponadto Pan Jan Mazur  wyraził uznanie dla 
rodzących się inicjatyw w Kręcku. Przewodnicz ący Rady  poinformował o zaproszeniu na 
„Dzień Babci i Dziadka”, który odbędzie się na Sali wiejskiej w Kręcku  oraz  o zaproszeniu 
na Przegląd Kolęd i Pastorałek na Ludową Nutę, które odbędą się w szkole podstawowej  
w Dąbrówce Wlkp. w dniu 24.01.2014 r. 
 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Utrata 
 
Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 


